CNPJ: 21.376.025/0001-64

Rua Rufino Cardoso, nº 382 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1101

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 003/2023

REQUISITANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE -

FUMASA.

A Fundação Municipal de Assistência a Saúde – FUMASA de São João da

Ponte - MG, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, nomeada através da Portaria n°: 014 de 01 de fevereiro de 2022,

torna se público o extrato do futuro CONTRATO do Processo Administrativo

nº: 004/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 003/2023, que tem como

objeto a contratação de empresa especializada para o Fornecimento de

Energia Regulada - CCER, modalidade tarifária verde, CEMIG D,

consumidor do GRUPO A, na tensão contratada de 13,8 KV, para fins

regularização do serviço de distribuição de energia no Hospital Municipal

São Geraldo através de dispensa de licitação nos termos do art. 24, inciso

XXII da lei federal 8.666/93 por um período de 12(doze) meses, a fim de

atender as necessidades da Fundação Municipal de Assistencia à Saúde –

Fumasa, nos termos detalhados a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

CONTRATADA: CEMIG DISTRIBUIÇÃO  S.A

CNPJ: 06.981.180/0001-16.

VALOR ESTIMADO: R$ 96.700,00 (Noventa e seis mil e setecentos reais).
Nº Contrato originário nº: 5000096018/2023 -

PN: 7000062678 – INSTALAÇÃO: 3009000713

VIGÊNCIA DO FUTURO CONTRATO: 01/03/2023 à 29/02/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 08 de fevereiro de 2023.

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Portaria nº 014, de 01/02/2022.